
           
        GISELA KRISTEN 
        Rowoldstraße 8 

       26127 Oldenburg 
Tel. 0441/68 24 28 

        E-mail: DuG.Kristen@gmx.de 
         
        den 13. Januar 2006 
 

Protokoll 
 

der Stadtmeisterschaften 2007 – kurze Strecken – des 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt am 13. und 14. Januar 2007 

 
 
Veranstalter:  Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Ausrichter:  Polizei Sport Verein Oldenburg e.V., Schwimmabteilung 
 
Wettkampfstätte: Hallenbad Kreyenbrück, Brandenburger Str. 30, 26133 Oldenburg 
Bahnlänge:  25 m, 4 Startbahnen, Kugelleinen 
Wassertemperatur: 26° C 
Zeitmessung:  Handzeitnahme 
 
 
I. Veranstaltungsabschnitt 
Sonnabend, den 13. Januar 2007, um 14.30 Uhr; Einschwimmen ab 13.30 Uhr 
 
II. Veranstaltungsabschnitt 
Sonntag, den 14. Januar 2007, um 13.30 Uhr; Einschwimmen ab 12.30 Uhr 
 
 
Teilnehmende Vereine (SK Oldenburg-Stadt) Nat Kz I II Gesamt 
 
1. SG Weser-Ems/Oldenburg  (3818)   GER 09 198 196 394 
 
Teilnehmende Vereine (LLZ Oldenburg)  Nat KZ I II Gesamt 
 
1. SV Hellas Apen + Barßel (3841)   GER 09     4     5     9 
2. SV Sigiltra Sögel (3882)    GER 09       5   16   21 
2. STV Voslapp Wilhelmshaven (3836)  GER 09     4     5     9 
 
Bankverbindung: Landessparkasse zu Oldenburg (BLZ 280 501 00) Konto: 15413008 ~ Telefon: 0441/9608736 ~ Telefax 441/7902080 

        ~ Interent: www.psv-oldenburg.de ~ e-Mail: old.osterloh@ewetel.net ~ 
 Eigene Sportstätten:  Fußballanlage Am Heidbrook 8, 26129 Oldenburg (Wechloy)   ~   Tennisanlage  Haareneschstr. 64 A, 26121 Oldenburg (Haarentor)   
Sportarten: Badminton ~ Fußball ~ Gymnastik ~ Judo ~ Ju-Jutsu ~ Taekwondo ~ Schwimmen ~ Sporttauchen ~ Unterwasser-Rugby ~ Tennis 

 
Gisela Kristen Rowoldstr. 8, 26127 Oldenburg 

mailto:DuG.Kristen@gmx.de
http://www.psv-oldenburg.de
mailto:old.osterloh@ewetel.net


Stadtmeisterschaften 2007 -kurze Strecken- SK Oldenburg-Stadt                       Wettkampfgericht 
 

Wettkampfgericht 01. Abschnitt 
     
    Schiedsrichter (w)    Christian Kropp           Polizei-SV Oldenburg      
    Schiedsrichter (m)    Dirk Friedrichsen         Polizei-SV Oldenburg      
    Sprecher              Jürgen Schlömer           Polizei-SV Oldenburg      
    Starter               Holger Schüller           Oldenburger SV            
    Schwimmrichter I      Dirk Friedrichsen         Polizei-SV Oldenburg      
    Schwimmrichter II     Christian Kropp           Polizei-SV Oldenburg      
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Birgit Tuschel            Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  1    Kerstin Hesse             Oldenburger SV            
    Zeitnehmer Bahn  2    Leif Stucke               Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  3    Nils Nietzwecki           Oldenburger SV            
    Zeitnehmer Bahn  4    Marlies Hiermeyr          STV Voslapp Wilhelmshaven 
    Reservezeitnehmer     Birgit Tuschel            Polizei-SV Oldenburg      
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Felix Kröger              Oldenburger SV            
    Zielrichter  1        Felix Kröger              Oldenburger SV            
    Zielrichter  2        Hilke Tyedmers            Polizei-SV Oldenburg      
    Zielrichter  3        Veronika Mörking          Polizei-SV Oldenburg      
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Jens Spekker              Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  1  Jens Spekker              Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  2  Jens Spekker              Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  3  Carena Friedrichsen       STV Voslapp Wilhelmshaven 
    Wenderichter Bahn  4  Carena Friedrichsen       STV Voslapp Wilhelmshaven 
     
    Auswerter             Daniel Schulze            Oldenburger SV            
     
    Protokollführer       Christian Rüger           Oldenburger SV            
     
    Computer              Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg      
                          Gertraude Neumann         Oldenburger SV 
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01. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
13.01.2007  14:30h  13:30h   13:30h    14:00h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 01 200 m Freistil Männer 
WK. 02 200 m Rücken Frauen 
WK. 03 100 m Rücken Männer 
WK. 04 100 m Brust Frauen 
WK. 05 100 m Schmetterling Männer 
WK. 06 200 m Schmetterling Frauen 
WK. 07 200 m Brust Männer 
WK. 08 100 m Freistil Frauen 
WK. 09 200 m Lagen Männer 
 
Wettkampf Nr. 01    200 m Freistil Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Leon Kropp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:48,13     237P 
         1:20,03 (1:28,10)  
  2. Richard Rezer               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:30,48     120P 
         1:39,69 (1:50,79)  
  3. Ilja Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:47,83      95P 
         1:48,61 (1:59,22)  
     Nicolas Schlömer            SG Weser-Ems/Oldenburg     Abgem. 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Andrej Barmin               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,40     176P 
         1:28,46 (1:36,94)  
  2. Arne Tyedmers               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:23,06     134P 
         1:36,22 (1:46,84)  
  3. Till Isemann                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:28,55     124P 
         1:36,93 (1:51,62)  
  4. Lukas Uthoff                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:34,54     114P 
         1:41,19 (1:53,35)  
  5. Henri Alt                   SG Weser-Ems/Oldenburg     3:50,09      92P 
         1:47,30 (2:02,79)  
  6. Phil Siefken                SG Weser-Ems/Oldenburg     4:16,63      66P 
         2:00,85 (2:15,78)  
     Jan Wilts                   SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,79     226P 
         1:22,74 (1:28,05)  
  2. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,29     177P 
         1:27,93 (1:37,36)  
  3. Torger Mörking              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,38     176P 
         1:28,66 (1:36,72)  
  4. Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:06,48     173P 
         1:29,18 (1:37,30)  
  5. Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:27,05     126P 
         1:41,31 (1:45,74)  
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noch Wettkampf Nr. 01    200 m Freistil Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:29,43     122P 
         1:37,40 (1:52,03)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Daniel Claassen             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,73     226P 
         1:23,35 (1:27,38)  
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:52,86     218P 
         1:22,34 (1:30,52)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,84     403P 
         1:06,17 (1:14,67)  
  2. Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,56     388P 
         1:06,53 (1:16,03)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,09     500P 
         1:01,90 (1:09,19)  
  2. Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,33     486P 
         1:03,58 (1:08,75)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:58,51     676P 
         0:58,84 (0:59,67)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:04,80     579P 
         0:59,88 (1:04,92)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:06,62     555P 
         1:00,24 (1:06,38)  
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:14,13     466P 
         1:03,39 (1:10,74)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:07,63     541P 
         1:00,08 (1:07,55)  
  2. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:26,41     359P 
         1:08,51 (1:17,90)  
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:56,11     719P 
         0:56,24 (0:59,87)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:02,88     607P 
         0:59,23 (1:03,65)  
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Wettkampf Nr. 01    200 m Freistil Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:56,11     719P 
         0:56,24 (0:59,87)  
  2. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:58,51     676P 
         0:58,84 (0:59,67)  
  3. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:02,88     607P 
         0:59,23 (1:03,65)  
  4. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:04,80     579P 
         0:59,88 (1:04,92)  
  5. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:06,62     555P 
         1:00,24 (1:06,38)  
  6. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:07,63     541P 
         1:00,08 (1:07,55)  
  7. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,09     500P 
         1:01,90 (1:09,19)  
  8. Dennis Helms             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,33     486P 
         1:03,58 (1:08,75)  
  9. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:14,13     466P 
         1:03,39 (1:10,74)  
 10. Patrick Benecken         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,84     403P 
         1:06,17 (1:14,67)  
 
Wettkampf Nr. 01    200 m Freistil Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      2:11,09     500P 
         1:02,07 (1:09,02)  
 
Wettkampf Nr. 01    200 m Freistil Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      2:11,09     500P 
         1:02,07 (1:09,02)  
 
Wettkampf Nr. 02    200 m Rücken Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:10,77     292P 
         1:32,24 (1:38,53)  
  2. Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     3:58,24     150P 
         1:54,21 (2:04,03)  
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noch Wettkampf Nr. 02    200 m Rücken Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,24     475P 
         1:18,84 (1:23,40)  
  2. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:59,25     352P 
         1:26,92 (1:32,33)  
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Carol Ann Gerdes            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:15,44     271P 
         1:34,71 (1:40,73)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:44,56     455P 
         1:20,88 (1:23,68)  
  2. Katharina Schwenker         SG Weser-Ems/Oldenburg     3:10,97     291P 
         1:30,59 (1:40,38)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:46,31     441P 
         1:21,95 (1:24,36)  
     Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,69     630P 
         1:12,08 (1:15,61)  
  2. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,15     533P 
         1:16,37 (1:19,78)  
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,13     476P 
         1:18,40 (1:23,73)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,98     468P 
         1:21,12 (1:21,86)  
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     Aufgeg. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,78     526P 
         1:15,91 (1:20,87)  
     Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:28,26     622P 
         1:12,84 (1:15,42)  
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Wettkampf Nr. 02    200 m Rücken Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,69     630P 
         1:12,08 (1:15,61)  
  2. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:28,26     622P 
         1:12,84 (1:15,42)  
  3. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,15     533P 
         1:16,37 (1:19,78)  
  4. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,78     526P 
         1:15,91 (1:20,87)  
  5. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,13     476P 
         1:18,40 (1:23,73)  
  6. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,24     475P 
         1:18,84 (1:23,40)  
  7. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,98     468P 
         1:21,12 (1:21,86)  
  8. Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:44,56     455P 
         1:20,88 (1:23,68)  
  9. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:46,31     441P 
         1:21,95 (1:24,36)  
 10. Friederike Lindner       95 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:59,25     352P 
         1:26,92 (1:32,33)  
 
Wettkampf Nr. 02    200 m Rücken Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  2:33,21     564P 
         1:14,67 (1:18,54)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorethee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:38,44     510P 
         1:17,97 (1:20,47)  
 
Wettkampf Nr. 02    200 m Rücken Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  2:33,21     564P 
         1:14,67 (1:18,54)  
  2. Dorethee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:38,44     510P 
         1:17,97 (1:20,47)  
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Wettkampf Nr. 03    100 m Rücken Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ilja Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,85      98P 
  2. Richard Rezer               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:03,74      80P 
  3. Nicolas Schlömer            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:16,99      59P 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Andrej Barmin               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:45,67     129P 
  2. Arne Tyedmers               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:49,60     115P 
  3. Paul Lampert                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,51      99P 
  4. Lukas Uthoff                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:00,43      87P 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,20     166P 
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:39,40     155P 
  3. Torger Mörking              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:43,13     139P 
  4. Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:46,66     125P 
  5. Nick Kunze                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:48,67     118P 
  6. Jan von Nethen              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,50      67P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:29,84     210P 
  2. Daniel Claassen             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:39,49     155P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,44     341P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,91     363P 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat vor der ersten Wende die Rückenlage verlassen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:40 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,56     623P 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,06     554P 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,74     450P 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,38     477P 
     Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     Aufgeg. 
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noch Wettkampf Nr. 03    100 m Rücken Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,90     643P 
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,65     539P 
 
Wettkampf Nr. 03    100 m Rücken Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,90     643P 
  2. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,56     623P 
  3. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,06     554P 
  4. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,65     539P 
  5. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,38     477P 
  6. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,74     450P 
  7. Dennis Helms             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,91     363P 
  8. Alex Babizki             92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,44     341P 
  9. Lukas Lindner            93 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:29,84     210P 
 10. Christoph Schlömer       95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,20     166P 
 
Wettkampf Nr. 03    100 m Rücken Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      1:08,91     466P 
 
Wettkampf Nr. 03    100 m Rücken Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      1:08,91     466P 
 
Wettkampf Nr. 04    100 m Brust Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Denise Kellner              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:58,05     177P 
  2. Pia Domin                   SG Weser-Ems/Oldenburg     1:58,89     173P 
     Sarah Kieslich              SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Die Schwimmerin hat beim Zielanschlag mit einer Hand angeschlagen 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:59 
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noch Wettkampf Nr. 04    100 m Brust Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Michelle Ruchay             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,30     317P 
  2. Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:52,03     207P 
  3. Tomke Wellmann              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:54,28     195P 
  4. Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,56     189P 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:34,33     348P 
  2. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,83     322P 
  2. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,83     322P 
  4. Anna Schüller               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:39,08     300P 
  5. Jacqueline Gerdes           SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,62     189P 
 
Jahrgang 1994 
 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,84     619P 
     Katharina Schwenker         SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:57 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:30,88     389P 
     Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,03     549P 
  2. Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:27,43     437P 
  3. Sonja Kohlhage              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,93     321P 
     Christin Claassen           SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,58     450P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,19     456P 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,13     527P 
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Wettkampf Nr. 04    100 m Brust Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,84     619P 
  2. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,03     549P 
  3. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,13     527P 
  4. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,19     456P 
  5. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,58     450P 
  6. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:27,43     437P 
  7. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:30,88     389P 
  8. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:34,33     348P 
  9. Kristina Hesse           95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,83     322P 
  9. Friederike Lindner       95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,83     322P 
 
Wettkampf Nr. 04    100 m Brust Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  1:21,68     536P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:17,39     630P 
 
Wettkampf Nr. 04    100 m Brust Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:17,39     630P 
  2. Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  1:21,68     536P 
 
Wettkampf Nr. 05    100 m Schmetterling Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ilja Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:28,09      40P 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Andrej Barmin               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:04,02      68P 
     Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:52,69      91P 
  2. Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:57,51      80P 
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noch Wettkampf Nr. 05    100 m Schmetterling Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,03     212P 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     Aufgeg. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,67     403P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     0:57,56     685P 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:03,78     504P 
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:03,78     504P 
     Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,67     403P 
  2. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,03     380P 
  3. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,70     301P 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,05     574P 
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,91     525P 
 
Wettkampf Nr. 05    100 m Schmetterling Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:57,56     685P 
  2. Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,05     574P 
  3. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,91     525P 
  4. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:03,78     504P 
  4. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:03,78     504P 
  6. Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,67     403P 
  6. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,67     403P 
  8. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,03     380P 
  9. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,70     301P 
 10. Alex Babizki             92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,03     212P 
 
Wettkampf Nr. 05    100 m Schmetterling Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      1:07,58     423P 
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Wettkampf Nr. 05    100 m Schmetterling Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      1:07,58     423P 
 
Wettkampf Nr. 06    200 m Schmetterling Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,94     309P 
         1:23,88 (1:42,06)  
  2. Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:08,42     297P 
         1:27,22 (1:41,20)  
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Carol Ann Gerdes            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:47,76     168P 
         1:44,97 (2:02,79)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:54,79     372P 
         1:23,38 (1:31,41)  
  2. Sabrina Kapust              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:15,80     265P 
         1:33,14 (1:42,66)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,43     401P 
         1:21,04 (1:29,39)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:41,33     473P 
         1:16,53 (1:24,80)  
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:46,66     429P 
         1:15,37 (1:31,29)  
  3. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,93     420P 
         1:19,58 (1:28,35)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,01     427P 
         1:19,57 (1:27,44)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,36     585P 
         1:12,56 (1:17,80)  
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noch Wettkampf Nr. 06    200 m Schmetterling Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:34,34     541P 
         1:13,12 (1:21,22)  
 
Wettkampf Nr. 06    200 m Schmetterling Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,36     585P 
         1:12,56 (1:17,80)  
  2. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:34,34     541P 
         1:13,12 (1:21,22)  
  3. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:41,33     473P 
         1:16,53 (1:24,80)  
  4. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:46,66     429P 
         1:15,37 (1:31,29)  
  5. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,01     427P 
         1:19,57 (1:27,44)  
  6. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,93     420P 
         1:19,58 (1:28,35)  
  7. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,43     401P 
         1:21,04 (1:29,39)  
  8. Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:54,79     372P 
         1:23,38 (1:31,41)  
  9. Lena Kankel              95 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,94     309P 
         1:23,88 (1:42,06)  
 10. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:08,42     297P 
         1:27,22 (1:41,20)  
 
Wettkampf Nr. 06    200 m Schmetterling Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  2:53,96     377P 
         1:19,70 (1:34,26)  
 
Juniorinnen  
 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel           n.a. 
 
Wettkampf Nr. 06    200 m Schmetterling Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  2:53,96     377P 
         1:19,70 (1:34,26)  
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel           n.a. 
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Wettkampf Nr. 07    200 m Brust Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Leon Kropp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     3:30,50     230P 
         1:40,43 (1:50,07)  
  2. Ilja Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     4:04,73     146P 
         1:59,71 (2:05,02)  
  3. Luca Affelt                 SG Weser-Ems/Oldenburg     4:05,88     144P 
         1:59,13 (2:06,75)  
  4. Nicolas Schlömer            SG Weser-Ems/Oldenburg     5:07,77      73P 
     Richard Rezer               SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Wettkampf wurde nicht in der vorgeschriebenen Schwimmart 
     geschwommen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:42 
     Leon Affelt                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Andrej Barmin               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:49,04     178P 
         1:51,47 (1:57,57)  
  2. Lukas Uthoff                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:54,68     166P 
         1:54,56 (2:00,12)  
  3. Leon Sänger                 SG Weser-Ems/Oldenburg     4:05,89     144P 
  4. Henri Alt                   SG Weser-Ems/Oldenburg     4:20,14     122P 
         2:06,50 (2:13,64)  
  5. Renke Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     4:32,74     105P 
         2:12,24 (2:20,50)  
  6. Phil Siefken                SG Weser-Ems/Oldenburg     4:47,22      90P 
         2:21,78 (2:25,44)  
     Jan Wilts                   SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marco Rebnau                SG Weser-Ems/Oldenburg     4:05,16     145P 
         1:56,69 (2:08,47)  
  2. Nick Kunze                  SG Weser-Ems/Oldenburg     4:07,86     141P 
         2:02,13 (2:05,73)  
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     4:06,87     142P 
         2:01,03 (2:05,84)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:17,69     278P 
         1:33,53 (1:44,16)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:09,38     316P 
         1:29,46 (1:39,92)  
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noch Wettkampf Nr. 07    200 m Brust Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,90     535P 
         1:15,49 (1:23,41)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:26,33     685P 
         1:12,81 (1:13,52)  
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,73     627P 
         1:12,23 (1:18,50)  
  3. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:52,26     420P 
         1:21,88 (1:30,38)  
  4. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:09,17     317P 
         1:30,17 (1:39,00)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:48,35     450P 
         1:19,78 (1:28,57)  
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,58     642P 
         1:10,40 (1:19,18)  
 
Wettkampf Nr. 07    200 m Brust Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:26,33     685P 
         1:12,81 (1:13,52)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,58     642P 
         1:10,40 (1:19,18)  
  3. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,73     627P 
         1:12,23 (1:18,50)  
  4. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,90     535P 
         1:15,49 (1:23,41)  
  5. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:48,35     450P 
         1:19,78 (1:28,57)  
  6. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:52,26     420P 
         1:21,88 (1:30,38)  
  7. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:09,17     317P 
         1:30,17 (1:39,00)  
  8. Alex Babizki             92 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:09,38     316P 
         1:29,46 (1:39,92)  
  9. Lukas Lindner            93 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:17,69     278P 
         1:33,53 (1:44,16)  
 10. Leon Kropp               97 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:30,50     230P 
         1:40,43 (1:50,07)  
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Wettkampf Nr. 07    200 m Brust Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      2:39,57     528P 
         1:15,36 (1:24,21)  
 
Wettkampf Nr. 07    200 m Brust Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      2:39,57     528P 
         1:15,36 (1:24,21)  
 
Wettkampf Nr. 08    100 m Freistil Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Sarah Kieslich              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,43     254P 
  2. Pia Domin                   SG Weser-Ems/Oldenburg     1:44,84     133P 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,48     254P 
  2. Michelle Ruchay             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,68     243P 
  3. Tomke Wellmann              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:34,58     181P 
  4. Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     1:38,56     160P 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,11     444P 
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,01     378P 
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,79     366P 
  4. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,00     363P 
  5. Jacqueline Gerdes           SG Weser-Ems/Oldenburg     1:35,93     173P 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Carol Ann Gerdes            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,86     289P 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,53     497P 
  2. Katharina Schwenker         SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,89     364P 
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noch Wettkampf Nr. 08    100 m Freistil Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,34     549P 
     Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,41     547P 
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,84     537P 
  3. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,08     507P 
  4. Sonja Kohlhage              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,68     261P 
     Christin Claassen           SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,06     486P 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,43     478P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,27     551P 
     Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,87     616P 
 
Wettkampf Nr. 08    100 m Freistil Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,87     616P 
  2. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,27     551P 
  3. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,34     549P 
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,41     547P 
  5. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,84     537P 
  6. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,08     507P 
  7. Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,53     497P 
  8. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,06     486P 
  9. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,43     478P 
 10. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,11     444P 
 
Wettkampf Nr. 08    100 m Freistil Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  1:04,50     571P 
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noch Wettkampf Nr. 08    100 m Freistil Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:02,87     616P 
 
Wettkampf Nr. 08    100 m Freistil Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:02,87     616P 
  2. Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  1:04,50     571P 
 
Wettkampf Nr. 09    200 m Lagen Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Leon Kropp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     3:18,28     199P 
  2. Nicolas Schlömer            SG Weser-Ems/Oldenburg     5:10,08      52P 
     Ilja Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Die vorgeschriebene Reihenfolge der Schwimmarten wurde nicht 
     eingehalten. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:20 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Andrej Barmin               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:45,15     136P 
  2. Arne Tyedmers               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:58,88     114P 
  3. Lukas Uthoff                SG Weser-Ems/Oldenburg     4:09,23     100P 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:25,09     180P 
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:25,82     178P 
  3. Torger Mörking              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:28,03     173P 
  4. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:43,31     139P 
  5. Nick Kunze                  SG Weser-Ems/Oldenburg     3:57,66     116P 
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat die Rückenlage während der Teilstrecke "Rücken- 
     schwimmen" verlassen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:18 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:39,33     385P 
  2. Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,94     312P 
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noch Wettkampf Nr. 09    200 m Lagen Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,64     504P 
  2. Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:33,78     428P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,91     663P 
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,03     567P 
  3. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,30     552P 
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,45     406P 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,64     504P 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,50     626P 
  2. Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,33     507P 
 
Wettkampf Nr. 09    200 m Lagen Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,91     663P 
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,50     626P 
  3. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,03     567P 
  4. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,30     552P 
  5. Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,33     507P 
  6. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,64     504P 
  6. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,64     504P 
  8. Dennis Helms             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:33,78     428P 
  9. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,45     406P 
 10. Patrick Benecken         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:39,33     385P 
 
Wettkampf Nr. 09    200 m Lagen Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      2:25,98     500P 
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Wettkampf Nr. 09    200 m Lagen Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      2:25,98     500P 
 
 
Die Rückenschwimmersichtleinen sind auf der Start- und Wendeseite mehr als 5m 
von der Wendenwand entfernt. 
Die Fehlstartleine ist mehr als 15m von der Startwand entfernt. 
 
 
 
Ende 01. Veranstaltungsabschnitt: 17:32 Uhr 
 
 
Oldenburg, 13.01.2007 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.21 vom 15.12.2005 
Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 
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Wettkampfgericht 02. Abschnitt 
     
    Schiedsrichter (w)    Christian Kropp           Polizei-SV Oldenburg      
    Schiedsrichter (m)    Dirk Friedrichsen         Polizei-SV Oldenburg      
    Sprecher              Tjark Schroeder           Polizei-SV Oldenburg      
    Starter               Susanne Garre             Oldenburger SV            
    Schwimmrichter I      Susanne Garre             Oldenburger SV            
    Schwimmrichter II     Kropp/Friedrichsen        Polizei-SV Oldenburg      
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Jürgen Schlömer           Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  1    Harald Schepers           Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  2    Birgit Frank              Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  3    Heidi Drefs               Oldenburger SV            
    Zeitnehmer Bahn  4    Birgit Tuschel            Polizei-SV Oldenburg      
    Reservezeitnehmer     Jürgen Schlömer           Polizei-SV Oldenburg      
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Birgit Schüller           Oldenburger SV            
    Zielrichter  1        Birgit Schüller           Oldenburger SV            
    Zielrichter  2        Leif Stucke               Polizei-SV Oldenburg      
    Zielrichter  3        Martina Meints            Polizei-SV Oldenburg      
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Hilke Tyedmers            Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  1  Hilke Tyedmers            Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  2  Hilke Tyedmers            Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  3  Veronika Mörking          Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  4  Veronika Mörking          Polizei-SV Oldenburg      
     
    Auswerter             Catharina Dießelberg      Oldenburger SV            
     
    Protokollführer       Christian Rüger           Oldenburger SV            
     
    Computer              Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg 
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02. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
14.01.2007  13:30h  12:30h   12:30h    13:00h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 10 200 m Freistil Frauen 
WK. 11 200 m Rücken Männer 
WK. 12 100 m Rücken Frauen 
WK. 13 100 m Brust Männer 
WK. 14 100 m Schmetterling Frauen 
WK. 15 200 m Schmetterling Männer 
WK. 16 200 m Brust Frauen 
WK. 17 100 m Freistil Männer 
WK. 18 200 m Lagen Frauen 
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistil Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,35     249P 
         1:26,84 (1:38,51)  
  2. Michelle Ruchay             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:07,14     242P 
         1:29,56 (1:37,58)  
  3. Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     3:38,95     151P 
         1:43,19 (1:55,76)  
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,29     517P 
         1:09,82 (1:15,47)  
  2. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,60     421P 
         1:16,06 (1:19,54)  
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,60     421P 
         1:16,36 (1:19,24)  
  4. Anna Schüller               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:07,58     240P 
         1:32,67 (1:34,91)  
  5. Talitha-Insea Löwe          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:20,95     195P 
         1:38,60 (1:42,35)  
  6. Jacqueline Gerdes           SG Weser-Ems/Oldenburg     3:25,70     182P 
         1:37,75 (1:47,95)  
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,13     372P 
         1:17,51 (1:24,62)  
  2. Carol Ann Gerdes            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:56,76     287P 
         1:24,89 (1:31,87)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,41     561P 
         1:08,40 (1:13,01)  
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noch Wettkampf Nr. 10    200 m Freistil Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,44     611P 
  2. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,53     303P 
         1:23,13 (1:30,40)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,45     560P 
         1:08,76 (1:12,69)  
  2. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,10     553P 
         1:08,69 (1:13,41)  
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:24,02     531P 
         1:10,36 (1:13,66)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,43     573P 
         1:09,17 (1:11,26)  
  2. Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,70     473P 
         1:11,76 (1:17,94)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,02     578P 
         1:07,82 (1:12,20)  
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:13,83     662P 
         1:05,02 (1:08,81)  
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistil Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:13,83     662P 
         1:05,02 (1:08,81)  
  2. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,44     611P 
  3. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,02     578P 
         1:07,82 (1:12,20)  
  4. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,43     573P 
         1:09,17 (1:11,26)  
  5. Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,41     561P 
         1:08,40 (1:13,01)  
  6. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,45     560P 
         1:08,76 (1:12,69)  
  7. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,10     553P 
         1:08,69 (1:13,41)  
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noch Wettkampf Nr. 10    200 m Freistil Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
noch Offene Wertung 
 
  8. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:24,02     531P 
         1:10,36 (1:13,66)  
  9. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,29     517P 
         1:09,82 (1:15,47)  
 10. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,70     473P 
         1:11,76 (1:17,94)  
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistil Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Tina Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      2:48,57     331P 
         1:21,00 (1:27,57)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Meike Schulte               SV Hellas Apen/Barßel      2:38,82     396P 
         1:12,57 (1:26,25)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  2:17,17     614P 
         1:07,04 (1:10,13)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen/Barßel      2:33,34     440P 
         1:10,03 (1:23,31)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:17,98     604P 
         1:07,45 (1:10,53)  
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistil Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  2:17,17     614P 
         1:07,04 (1:10,13)  
  2. Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:17,98     604P 
         1:07,45 (1:10,53)  
  3. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen/Barßel      2:33,34     440P 
         1:10,03 (1:23,31)  
  4. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen/Barßel      2:38,82     396P 
         1:12,57 (1:26,25)  
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noch Wettkampf Nr. 10    200 m Freistil Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
noch Offene Wertung 
 
  5. Tina Osterkamp           96 SV Hellas Apen/Barßel      2:48,57     331P 
         1:21,00 (1:27,57)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rücken Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Leon Kropp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     3:16,64     198P 
         1:35,32 (1:41,32)  
  2. Nicolas Schlömer            SG Weser-Ems/Oldenburg     4:36,92      71P 
         2:18,50 (2:18,42)  
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Arne Tyedmers               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:51,66     121P 
         1:52,18 (1:59,48)  
 
Jahrgang 1995 
 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat bei der dritten und fünften Wende keine 
     kontinuierliche Wendendurchführung ausgeführt. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:00 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:32,03     429P 
         1:14,65 (1:17,38)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,68     604P 
  1. Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,68     604P 
         1:07,29 (1:08,39)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,67     488P 
         1:13,02 (1:12,65)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,14     494P 
         1:09,95 (1:15,19)  
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noch Wettkampf Nr. 11    200 m Rücken Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:10,78     675P 
         1:03,56 (1:07,22)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,51     533P 
         1:08,36 (1:13,15)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rücken Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:10,78     675P 
         1:03,56 (1:07,22)  
  2. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,68     604P 
  2. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,68     604P 
         1:07,29 (1:08,39)  
  4. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,51     533P 
         1:08,36 (1:13,15)  
  5. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,14     494P 
         1:09,95 (1:15,19)  
  6. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,67     488P 
         1:13,02 (1:12,65)  
  7. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:32,03     429P 
         1:14,65 (1:17,38)  
  8. Leon Kropp               97 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:16,64     198P 
         1:35,32 (1:41,32)  
  9. Arne Tyedmers            96 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:51,66     121P 
         1:52,18 (1:59,48)  
 10. Nicolas Schlömer         97 SG Weser-Ems/Oldenburg     4:36,92      71P 
         2:18,50 (2:18,42)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rücken Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      2:30,04     447P 
         1:12,57 (1:17,47)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rücken Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      2:30,04     447P 
         1:12,57 (1:17,47)  
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Wettkampf Nr. 12    100 m Rücken Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:31,51     275P 
  2. Michelle Ruchay             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,16     230P 
  3. Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     1:53,64     144P 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,98     446P 
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:27,06     320P 
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:28,16     308P 
  4. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:31,20     278P 
  5. Talitha-Insea Löwe          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:47,86     168P 
  6. Jacqueline Gerdes           SG Weser-Ems/Oldenburg     1:53,60     144P 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,54     326P 
  2. Carol Ann Gerdes            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:30,57     284P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,06     412P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,82     415P 
  2. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:27,23     318P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,67     599P 
  2. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,86     504P 
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,07     480P 
  4. Christin Claassen           SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,92     322P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,44     421P 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,42     406P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,91     483P 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,64     599P 
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Wettkampf Nr. 12    100 m Rücken Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,64     599P 
  2. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,67     599P 
  3. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,86     504P 
  4. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,91     483P 
  5. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,07     480P 
  6. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,98     446P 
  7. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,44     421P 
  8. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,82     415P 
  9. Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,06     412P 
 10. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,42     406P 
 
Wettkampf Nr. 12    100 m Rücken Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Tina Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      1:25,95     333P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Meike Schulte               SV Hellas Apen/Barßel      1:18,39     439P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  1:09,45     631P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen/Barßel      1:19,36     423P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:14,45     512P 
 
Wettkampf Nr. 12    100 m Rücken Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  1:09,45     631P 
  2. Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:14,45     512P 
  3. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen/Barßel      1:18,39     439P 
  4. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen/Barßel      1:19,36     423P 
  5. Tina Osterkamp           96 SV Hellas Apen/Barßel      1:25,95     333P 
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Wettkampf Nr. 13    100 m Brust Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Leon Kropp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:40,96     202P 
  2. Richard Rezer               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:54,37     139P 
  3. Ilja Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,36     135P 
  4. Luca Affelt                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,53     135P 
  5. Leon Affelt                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:59,29     122P 
  6. Nicolas Schlömer            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:23,10      71P 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Andrej Barmin               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:42,32     194P 
  2. Lukas Uthoff                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:49,83     157P 
  3. Leon Sänger                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,73     134P 
  4. Paul Lampert                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:59,76     121P 
  5. Till Isemann                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:02,30     113P 
  6. Renke Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:05,20     106P 
  7. Henri Alt                   SG Weser-Ems/Oldenburg     2:08,57      98P 
  8. Phil Siefken                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,92      79P 
     Jan Wilts                   SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:38,54     217P 
  2. Torger Mörking              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:54,31     139P 
  3. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:54,37     139P 
  4. Marco Rebnau                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:54,90     137P 
  5. Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:56,23     132P 
  6. Nick Kunze                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:03,06     111P 
  7. Jan von Nethen              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,51      72P 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Söncke Diers                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:38,60     217P 
  2. Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,70     134P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:27,80     308P 
  2. Daniel Claassen             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:41,86     197P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,24     374P 
  2. Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,86     341P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:13,51     524P 
     Gabor Felsch                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
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noch Wettkampf Nr. 13    100 m Brust Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,30     715P 
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,67     672P 
  3. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,39     449P 
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,98     439P 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,02     439P 
  2. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,26     374P 
  3. Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,45     358P 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,30     715P 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brust Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,30     715P 
  1. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,30     715P 
  3. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,67     672P 
  4. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:13,51     524P 
  5. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,39     449P 
  6. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,98     439P 
  7. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,02     439P 
  8. Patrick Benecken         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,24     374P 
  9. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,26     374P 
 10. Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,45     358P 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brust Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      1:11,88     561P 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brust Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      1:11,88     561P 
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Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterling Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:46,97     148P 
  2. Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     2:01,86     100P 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,64     310P 
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,64     288P 
  3. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,92     193P 
  4. Jacqueline Gerdes           SG Weser-Ems/Oldenburg     2:07,07      88P 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Carol Ann Gerdes            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:38,82     187P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,83     384P 
  2. Katharina Schwenker         SG Weser-Ems/Oldenburg     1:30,61     243P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,64     419P 
  2. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:35,45     208P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,82     469P 
  2. Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,73     434P 
  3. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,30     424P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,57     388P 
  2. Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,95     295P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,39     478P 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
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Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterling Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,39     478P 
  2. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,82     469P 
  3. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,73     434P 
  4. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,30     424P 
  5. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,64     419P 
  6. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,57     388P 
  7. Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,83     384P 
  8. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,64     310P 
  9. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,95     295P 
 10. Lena Kankel              95 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,64     288P 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterling Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Tina Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      1:37,82     193P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Meike Schulte               SV Hellas Apen/Barßel      1:25,95     285P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  1:16,18     410P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen/Barßel      1:23,66     309P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:11,13     504P 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterling Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          1:11,13     504P 
  2. Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  1:16,18     410P 
  3. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen/Barßel      1:23,66     309P 
  4. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen/Barßel      1:25,95     285P 
  5. Tina Osterkamp           96 SV Hellas Apen/Barßel      1:37,82     193P 
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Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterling Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     4:21,30      82P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,25     261P 
         1:22,88 (1:35,37)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,98     389P 
         1:14,59 (1:21,39)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:16,04     587P 
         1:07,39 (1:08,65)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:34,94     397P 
         1:13,07 (1:21,87)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:49,13     305P 
         1:16,70 (1:32,43)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,99     323P 
         1:16,02 (1:29,97)  
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,95     629P 
         1:02,95 (1:10,00)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:26,61     469P 
         1:11,11 (1:15,50)  
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterling Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,95     629P 
         1:02,95 (1:10,00)  
  2. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:16,04     587P 
         1:07,39 (1:08,65)  
  3. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:26,61     469P 
         1:11,11 (1:15,50)  
  4. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:34,94     397P 
         1:13,07 (1:21,87)  
  5. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,98     389P 
         1:14,59 (1:21,39)  
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noch Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterling Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
noch Offene Wertung 
 
  6. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,99     323P 
         1:16,02 (1:29,97)  
  7. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:49,13     305P 
         1:16,70 (1:32,43)  
  8. Alex Babizki             92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,25     261P 
         1:22,88 (1:35,37)  
  9. Garrit Garre             95 SG Weser-Ems/Oldenburg     4:21,30      82P 
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterling Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      2:35,67     392P 
         1:15,36 (1:20,31)  
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterling Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      2:35,67     392P 
         1:15,36 (1:20,31)  
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brust Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Denise Kellner              SG Weser-Ems/Oldenburg     4:18,02     168P 
         2:04,32 (2:13,70)  
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Michelle Ruchay             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:25,60     332P 
         1:40,23 (1:45,37)  
  2. Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     4:12,95     178P 
         2:03,10 (2:09,85)  
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:19,45     364P 
         1:36,02 (1:43,43)  
  2. Anna Schüller               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:25,86     331P 
         1:40,07 (1:45,79)  
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:26,39     328P 
         1:39,02 (1:47,37)  
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noch Wettkampf Nr. 16    200 m Brust Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:12,07     407P 
         1:33,04 (1:39,03)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,02     620P 
         1:21,12 (1:25,90)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:13,10     401P 
         1:34,28 (1:38,82)  
     Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     Aufgeg. 
         1:40,64            
     Grund: Die Schwimmerin hat nach 150 m aufgegeben. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,02     588P 
         1:21,86 (1:28,16)  
  2. Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,38     453P 
         1:30,70 (1:34,68)  
  3. Sonja Kohlhage              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:33,42     297P 
         1:42,98 (1:50,44)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,38     453P 
         1:29,30 (1:36,08)  
 
Altersklasse 20 und älter 
 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brust Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,02     620P 
         1:21,12 (1:25,90)  
  2. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,02     588P 
         1:21,86 (1:28,16)  
  3. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,38     453P 
         1:30,70 (1:34,68)  
  3. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,38     453P 
         1:29,30 (1:36,08)  
  5. Birte Frank              94 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:12,07     407P 
         1:33,04 (1:39,03)  
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noch Wettkampf Nr. 16    200 m Brust Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
noch Offene Wertung 
 
  6. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:13,10     401P 
         1:34,28 (1:38,82)  
  7. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:19,45     364P 
         1:36,02 (1:43,43)  
  8. Michelle Ruchay          96 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:25,60     332P 
         1:40,23 (1:45,37)  
  9. Anna Schüller            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:25,86     331P 
         1:40,07 (1:45,79)  
 10. Friederike Lindner       95 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:26,39     328P 
         1:39,02 (1:47,37)  
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brust Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  2:58,60     507P 
         1:26,26 (1:32,34)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:47,89     610P 
         1:21,45 (1:26,44)  
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brust Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:47,89     610P 
         1:21,45 (1:26,44)  
  2. Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  2:58,60     507P 
         1:26,26 (1:32,34)  
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistil Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Leon Kropp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,45     218P 
  2. Ilja Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,92     116P 
  3. Richard Rezer               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:41,26     105P 
  4. Luca Affelt                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:46,57      90P 
  5. Lasse Gerdes                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:48,73      85P 
  6. Leon Affelt                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:49,98      82P 
  7. Nicolas Schlömer            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:07,67      52P 
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noch Wettkampf Nr. 17    100 m Freistil Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Andrej Barmin               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,50     169P 
  2. Arne Tyedmers               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:33,45     134P 
  3. Paul Lampert                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:39,82     110P 
  4. Till Isemann                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:39,89     109P 
  5. Lukas Uthoff                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:42,42     101P 
  6. Henri Alt                   SG Weser-Ems/Oldenburg     1:43,20      99P 
  7. Leon Sänger                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:48,32      86P 
  8. Phil Siefken                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:59,79      63P 
     Jan Wilts                   SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,64     233P 
  2. Torger Mörking              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,32     170P 
  3. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:27,02     166P 
  4. Nick Kunze                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:34,26     130P 
  5. Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:43,06     100P 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Söncke Diers                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:28,10     160P 
  2. Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:32,75     137P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,13     229P 
  2. Daniel Claassen             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,73     186P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,07     480P 
  2. Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,60     446P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,98     533P 
  2. Nico Brink                  SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,68     515P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     0:53,98     696P 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     0:56,26     614P 
  3. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,73     540P 
  4. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,74     465P 
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noch Wettkampf Nr. 17    100 m Freistil Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,81     538P 
  2. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,68     515P 
  3. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,36     392P 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:53,95     697P 
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:56,80     597P 
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistil Männer 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:53,95     697P 
  2. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:53,98     696P 
  3. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:56,26     614P 
  4. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:56,80     597P 
  5. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,73     540P 
  6. Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,81     538P 
  7. Dennis Helms             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,98     533P 
  8. Nico Brink               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,68     515P 
  8. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,68     515P 
 10. Patrick Benecken         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,07     480P 
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistil Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2007 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      1:00,23     501P 
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistil Männer 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2007 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen/Barßel      1:00,23     501P 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagen Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1997 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Sarah Kieslich              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:33,45     224P 
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noch Wettkampf Nr. 18    200 m Lagen Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Henrike Huchtkemper         SG Weser-Ems/Oldenburg     3:20,16     272P 
  2. Tomke Wellmann              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:41,45     200P 
  3. Michelle Ruchay             SG Weser-Ems/Oldenburg     4:00,11     157P 
     Sophie Steen                SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Während der gesamten Teilstrecke Brust waren die Füße in der 
     Auswärtsbewegung nicht nach außen gedreht. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:59 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:51,70     431P 
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:02,67     358P 
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:03,57     352P 
  4. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:10,14     317P 
  5. Talitha-Insea Löwe          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:52,00     174P 
     Jacqueline Gerdes           SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:00,13     373P 
  2. Carol Ann Gerdes            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:22,06     264P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,70     578P 
  2. Katharina Schwenker         SG Weser-Ems/Oldenburg     3:02,30     360P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,14     484P 
     Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,29     571P 
  2. Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,95     553P 
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:41,02     522P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:43,23     501P 
  2. Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,29     419P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,46     559P 
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noch Wettkampf Nr. 18    200 m Lagen Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Altersklasse 20 und älter 
 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagen Frauen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Julia Zeuschner          93 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,70     578P 
  2. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,29     571P 
  3. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,46     559P 
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,95     553P 
  5. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:41,02     522P 
  6. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:43,23     501P 
  7. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,14     484P 
  8. Judith Elster            95 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:51,70     431P 
  9. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,29     419P 
 10. Birte Frank              94 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:00,13     373P 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagen Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Jahrgang 1996 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Tina Osterkamp              SV Hellas Apen/Barßel      3:12,26     307P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Meike Schulte               SV Hellas Apen/Barßel      3:06,02     339P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Nicole Hiermayr             STV Voslapp Wilhelmshaven  2:35,45     581P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen/Barßel      2:54,57     410P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:31,86     623P 
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Wettkampf Nr. 18    200 m Lagen Frauen 
 
LLZ Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2007 
     Dorothee Klumpe          89 SV Sigiltra Sögel          2:31,86     623P 
  2. Nicole Hiermayr          91 STV Voslapp Wilhelmshaven  2:35,45     581P 
  3. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen/Barßel      2:54,57     410P 
  4. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen/Barßel      3:06,02     339P 
  5. Tina Osterkamp           96 SV Hellas Apen/Barßel      3:12,26     307P 
 
 
 
Ende der Veranstaltung: 16:17 
 
 
Oldenburg, 14.01.2007 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.21 vom 15.12.2005 
Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 


